2

Российская Федерация

Ростовская область

    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
        САНДАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в  Положение о муниципальной  службе  в Сандатовском сельском поселении
Принято Собранием депутатов

Сандатовского сельского поселения                              28 февраля 2020 года

Во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областного закона Ростовской области  от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»  Собрание депутатов Сандатовского сельского поселения
решает:
1. Внести в Положение о муниципальной службе  в Сандатовском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 29.04.2011 № 111, следующие изменения:

1) в статье 5.1:

часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. За совершение дисциплинарного проступка - неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по его вине возложенных на него служебных обязанностей - налагаются дисциплинарные взыскания в соответствии со статьей 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;

часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Взыскания за совершение коррупционных правонарушений применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

2. Настоящее решение обнародовать на территории Сандатовского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сандатовского сельского поселения.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Сандатовского сельского поселения  постоянную комиссию Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения по местному самоуправлению и социальной политике
Председатель Собрания депутатов –

глава Сандатовского сельского поселения                        Г.Н. Воробьев

с. Сандата

28 февраля 2020г.

№ 164